
Gebühren und Hebesätze des Marktes Biberbach              
 
  Stand: September 2023 

Abfallgebühren: Fälligkeit 15.02./15.05./15.08./15.11. 

 

Tonne: 8tägige Leerung 14tägige Leerung 

 mtl. vierteljährl. mtl. vierteljährl. 

80 l   4,43 € 13,29 € 

120 l   6,64 € 19,92 € 

240 l   13,28 € 39,84 € 

770 l 97,04 € 291,12 € 48,52 € 145,56 € 

1100 l 138,70 € 416,10 € 69,35 € 208,05 € 

 

Plus Grundgebühr je Wohneinheit und Arbeitsstätte 5,40 € 16,20 € 

 

Biotonne: 
 

120 l   4,60 € 13,80 € 

240 l   9,20 € 27,60 € 

 

Müllsack:                      7,00 € 

 

Anlieferungen Bauschutt und Grüngut in Feigenhofen: 
Maximale Anliefermenge 1 m³ 
Gebühr je angefangene 100 Liter 3,00 € 
 
 

Wasserverbrauchsgebühren:  

 
für Biberbach, Eisenbrechtshofen und Markt 
 

Grundgebühr pro Jahr: 
Qn 2,5 / Q 3-4 50,00 € 
Qn 6,0 / Q 3-10  120,00 € 
Qn  10 / Q 3-16 200,00 € 
   
Verbrauchsgebühr pro cbm 2,66 € 
plus 7 % MwSt.   
 
 
für Affaltern und Feigenhofen 
 

Grundgebühr pro Jahr: 
Qn 2,5 / Q 3-4 96,00 € 
Qn 6,0 / Q 3-10  240,00 € 
Qn  10 / Q 3-16 384,00 € 
   
Verbrauchsgebühr pro cbm 1,97 € 
plus 7 % MwSt.   
 



 

Kanalbenutzungsgebühren: 
 
Grundgebühr pro Jahr: 
Qn 2,5 / Q 3-4 50,00 € 
Qn 6,0 / Q 3-10  120,00 € 
Qn  10 / Q 3-16 200,00 € 
   
Verbrauchsgebühr pro cbm (Berechnung nach Frischwasserbezug) 1,97 € 
Verbrauchsgebühr pro cbm (Berechnung nach Frischwasserbezug) für Wochenendgebiet 1,73 € 
 
Auf Wasserverbrauchs- und Kanalbenutzungsgebühren werden am 15.05./15.08. und 15.11. 
Abschläge erhoben. Sie betragen jeweils 30 % des Vorjahresverbrauches. Zu Beginn des folgenden 
Jahres erfolgt eine Endabrechnung. 
 

Hundesteuer: fällig am 15.05. 

 
1. Hund 60,00 € 
2. und jeder weitere Hund 80,00 € 
Jagdhund, Züchterhund, Einöden 30,00 € 
 
 

Amtsblatt: fällig am 15.08. 30,00 € 

                          Auswärtige Zustellung durch Post 91,00 € 
 
 

Hebesätze: 
 
Grundsteuer –A- 350 
Grundsteuer –B- 350 
Gewerbesteuer 370 
 
 

Friedhofunterhaltsgebühr: fällig am 15.08. 

 
Biberbach 41,00 € 
Affaltern 26,00 € 
 
 

Grabnutzungsgebühr: 
 
Biberbach  Größe Alter Friedhof Neuer Friedhof 

(Nutzungsrecht Fam.grab 0,9 m breit  240,00 € 

20 Jahre)  Fundament  + 51,00 € 

  2,0 m breit  520,00 € 

  Fundament  + 102,00 € 

  2,6 m breit 590,00 €  

  3,2 m breit 730,00 €  

  4,0 m breit 910,00 €  

  5,2 m breit 1.190,00 €  

 Einzelgrab 1,1 m breit 250,00 €  

 Kindergrab 0,9 m breit 130,00 €  

 Urnengrab 1,0 m breit  110,00 € 

 Urnengrab m. 
Urnenrohr  

 360,00 €  

     

Affaltern Fam.grab 2,0 m breit 230,00 €  

(Nutzungsrecht Einzelgrab 1,0 m breit 102,00 €  

25 Jahre) Urnengrab 0,7 m breit 51,00 €  

 



 

Kindertagesstätte Biberbach: 
 
Kinderkrippe: 
Buchungszeiten von 7.00 Uhr bis 16.00 Uhr –Mindestbuchungszeit pro Woche 10 Stunden 
 
2-3 Std.                231,00 €/mtl.               6-7 Std.           343,00 €/mtl. 
3-4 Std.                238,00 €/mtl.               7-8 Std.           382,00 €/mtl. 
4-5 Std.                263,00 €/mtl.               8-9 Std.           422,00 €/mtl. 
5-6 Std.                303,00 €/mtl.               9-10 St.           462,00 €/mtl. 
 
Mittagessen: 2,50 €/Essen 
 
 
Kindergarten:  
Buchungszeiten von 07.00 Uhr bis 16.00 Uhr – Mindestbuchungszeit pro Woche 20 Stunden 
 
3-4 Std.                 145,00 €/mtl.                7-8 Std.           221,00 €/mtl. 
4-5 Std.                 160,00 €/mtl.                8-9 Std.           245,00 €/mtl. 
5-6 Std.                 173,00 €/mtl.                9-10 Std.         268,00 €/mtl. 
6-7 Std.                 197,00 €/mtl. 
 
Mittagessen: 4,00 €/Essen 
 
 

Mittagsbetreuung: 
 
 1-2 Tage/Woche 3-5 Tage/Woche 
bis 14.00 Uhr 50,00 €/mtl.   72,00 €/mtl. 
bis 16.00 Uhr 74,00 €/mtl. 116,00 €/mtl. 

 
Mittagessen: 4,00 €/Essen 


